Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 10 de dezembro de 2019 Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

002E56982B0F040E2315FB844D33D47D

terça-feira, 10 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 318/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 081/19.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 234/2019 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/19.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 082/19.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 235/2019 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/19.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

002E56982B0F040E2315FB844D33D47D

terça-feira, 10 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO
MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81
 Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA
 CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

PORTARIA Nº 318/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as orientações do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado na

Bahia quanto a prestação de contas anual dos órgãos da Administração Direta e

Indireta Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de atendimento as Normas Brasileiras de

Contabilidade Aplicadas ao Setor Público editadas pelo Conselho Federal de

Contabilidade, em especial NBC TSP 16.10;

CONSIDERANDO a padronização dos procedimentos contábeis pela Secretaria do

Tesouro Nacional, STN, através do Manual de Contabilidade Aplicado ao Setor Público

(MCASP);

CONSIDERANDO o princípio da oportunidade o qual é base indispensável à

integridade e à fidedignidade dos processos de reconhecimento, mensuração e

evidenciação da informação contábil, dos atos e dos fatos que afetam ou possam afetar

o patrimônio da entidade pública;

RESOLVE,

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Levantamento dos Saldos de Estoques.

Art. 2º A comissão estabelecida tem a finalidade de efetuar o levantamento dos saldos

de Estoques integrantes do patrimônio em 31.12.2019, relativos aos itens de Material

de Consumo, Material para Distribuição Gratuita e outros itens constantes em

Almoxarifado, evidenciando a movimentação ocorrida no exercício de 2019, desta

forma, demonstrando o saldo anterior em 31.12.2018, as aquisições realizadas e as

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24BA95394D1A1122B602556F13403CF5

terça-feira, 10 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 10 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO
MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81
 Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA
 CEP: 44885 - 000  - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

saídas por consumo e perdas durante o exercício de 2019, em observância aos

Princípios e Normas de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público e normativos

emitidos pelo TCM-BA quanto a prestação de contas anual dos órgãos da

Administração Direta e Indireta do Município.

Art. 2º - A comissão de que trata esta portaria será constituída pelos seguintes

integrantes:

a. Sr José Paulo dos Anjos Silva – Presidente;

b. Sr(a) Débora Martins Machado – Membro;

c. Sr(a) Rosani Araújo Barbosa de Souza – Membro;

Art. 5º A Comissão deverá apresentar ao Setor de Contabilidade, levantamento

realizado junto ao Setor de Almoxarifado, em consonância com o Decreto nº 203/2019,

de 11 de novembro de 2019 que dispõe sobre normas relativas ao encerramento do

exercício financeiro de 2019.

Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Mulungu do Morro, 18 de novembro de 2019.

_________________________________                                ___________________________
 Fredson Cosme Andrade de Souza                                           Elseclei Alves Sales

            Prefeito Municipal                                                  Sec de Administração Geral

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24BA95394D1A1122B602556F13403CF5

terça-feira, 10 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 10 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. 030111/2019

Dispensa nº 081/19.

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela
Comissão Permanente de Licitação, em favor de WANDERSON ALVES DA SILVA 05148253592, no valor de R$
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos para
o monitoramento da Praça Parque Sargento Valério Mendes na sede do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência:
40 (quarenta) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 21 de Novembro de
2019.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 234/2019
Processo administrativo nº 030111/2019.

Dispensa de Licitação nº 081/19.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com o(a) fornecedor(a):
WANDERSON ALVES DA SILVA 05148253592. Valor global: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos para o monitoramento da Praça Parque Sargento
Valério Mendes na sede do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 40 (quarenta) dias, iniciando-se a partir da
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 21 de Novembro de 2019.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

002E56982B0F040E2315FB844D33D47D

terça-feira, 10 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. 010411/2019

Dispensa nº 082/19.

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela
Comissão Permanente de Licitação, em favor de PRISCILA SILVA DE SOUZA - ME, no valor de R$ 14.412,00
(quatorze mil quatrocentos e doze reais). Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de móveis,
equipamentos e suprimentos de informática para atender a demanda do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência:
30 (trinta) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 22 de Novembro de 2019.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 235/2019
Processo administrativo nº 010411/2019.

Dispensa de Licitação nº 082/19.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com o(a) fornecedor(a):
PRISCILA SILVA DE SOUZA - ME. Valor estimado: R$ 14.412,00 (quatorze mil quatrocentos e doze reais). Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de móveis, equipamentos e suprimentos de informática para atender a
demanda do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 30 (trinta) dias, iniciando-se a partir da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 22 de Novembro de 2019.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

002E56982B0F040E2315FB844D33D47D

		2019-12-10T13:27:53-0300